

کشور مستقل فلسطینی مخالفت خواهد کرد.» اما همین موضوع بر جلب آراء اسرائیلی‌ها تاثیرگذار بوده است از آن جهت که در ماه‌های اخیر در اراضی اشغالی، درگیری‌های بسیاری میان فلسطینی‌ها و صهیونیست‌ها در گرفت؛ درگیری‌هایی که به «انتفاضه چاقو» شهره شده بود. این مانور به نتانیاهو اجازه داد که با فاصله کمی بر رقیب خود «اتحادیه صهیونیستی» غلبه کند.

با این وجود، کارشناسان سیاسی معتقدند که نتانیاهو مجبور خواهد بود بر روی برخی از اظهاراتی که در بحبوحه مبارزات انتخاباتی خود بیان کرده بود تاکید نکند بخصوص این جمله که در دوران حکومت وی کشور فلسطین تشکیل نخواهد شد.

و حال این سوال مطرح است که آیا پیروزی مجدد نتانیاهو در انتخابات بر مناسبات اسرائیل و آمریکا نیز تاثیر می‌گذارد؟

باید توجه داشت که روابط شخصی باراک اوباما و بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل بسیار پر تنش است. این دو نفر درباره چگونگی رویکرد به مسأله ایران و فرآیند صلح در خاورمیانه اختلاف نظر اساسی دارند. آرون دیوید میلر تحلیلگر مسائل سیاسی در این باره می‌گوید «بدون تردید بزرگترین نتیجه در تغییر حکومت می‌تواند در ارتباط با مناسبات با آمریکا باشد. اما در زمینه‌های، روند صلح، ایران و شهرک سازی تغییری مطابق انتظار مردم به وجود نمی‌آید و همچنان محدودیت وجود خواهد داشت.

دیوید سیماس مشاور ارشد کاخ سفید به سی‌ان‌ان گفته است که باراک اوباما هنوز درباره انتخابات اسرائیل، اظهار نظر نکرده است چرا که دولت آمریکا منتظر کامل شدن روند تشکیل کابینه دولت ائتلافی اسرائیل است.

کارشناسان در آمریکا می‌گویند انتخاب دوباره نتانیاهو به سمت نخست‌وزیر اسرائیل، تغییری در سیاست‌های آمریکا ایجاد نخواهد کرد و این کشور همچنان حامی این رژیم خواهد بود.

بر اساس نتایج، حزب لیکود نتانیاهو توانست ۳۰ کرسی (حدود ۲۴ درصد از آرا) از ۱۲۰ کرسی پارلمان (کنست) اسرائیل را به دست آورد و «اتحاد صهیونیستی» به رهبری اسحاق هر تزوگ با ۲۴ کرسی (۱۹ درصد از آرا) در رده دوم قرار گرفت.

با کسب این نتیجه، نتانیاهو با تشکیل چهارمین کابینه خود رکورددار بیشترین زمان نخست‌وزیری در اسرائیل خواهد بود.

نتانیاهو از سال ۲۰۰۹ نخست‌وزیر اسرائیل است. او سه سال نیز در دهه ۱۹۹۰ این سمت را در اختیار داشته است و در مجموع تا کنون ۹ سال نخست‌وزیر اسرائیل بوده است.

نتانیاهو مسأله اصلی کمپین انتخاباتی خود

لیبی خواهد شد. ولی در همه این ائتلاف‌ها یک پیام روشن برای اعراب وجود دارد. واشنگتن یک ژنرال تعلیم دیده در آمریکا را در رأس نیروی هوایی لیبی، یک رئیس‌جمهور و فیلد مارشال سابق تعلیم دیده در آمریکا را در مصر، یک شاه تحصیل کرده در آمریکا و آموزش دیده در انگلیس را در اردن و دو امیر نشین ثروتمند را با سرمایه‌گذاری‌های عظیم آمریکا - که یکی از آنها پایگاه ناوگان پنجم آمریکا در خلیج فارس است - وارد جنگ کرده است. تنها آن دیکتاتور معروفی که بیش از همه دارای سابقه مبارزه با داعش بوده - بشار اسد در سوریه - کنار مانده است - البته تا هم اکنون.»



را به مسایل امنیتی و موضوع هسته‌ای ایران اختصاص داده بود.

ائتلاف چپگرایان مخالف دولت اما بر رفع مشکلات اقتصادی و رفاهی مردم تاکید داشتند و نتانیاهو را به منحرف کردن مسأله اصلی و دغدغه اصلی اسرائیلی‌ها متهم می‌کردند.

پیروزی نتانیاهو خبر خوبی حتی برای متحدان سنتی رژیم اسرائیل در اروپا و آمریکا هم محسوب نمی‌شود. او در آخرین موضع‌گیری انتخاباتی خود گفته است: «مادام که نخست‌وزیر اسرائیل است با تشکیل یک

پیروزی نتانیاهو در انتخابات و مناسبات با آمریکا

بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر و رهبر حزب لیکود، توانست در انتخابات پارلمانی اسرائیل که روز سه‌شنبه ۱۸ مارچ ۲۰۱۵ برگزار شد، پیروزی غیر قابل‌انتظاری کسب کند.